
   
 

 

Referat 14.03.2023 

Til stede: 
Målfrid Rønnevik NHO Trude Tinnlund LO 
Bente Søgaard YS Trine Røssevold NFFL 
Tormod Korpås Utdanningsforbundet Tord Hauge NHO 
Heidi Møller Strand Forum for Fagskoler  Ingrid Marie Aarre ONF 
Thea Tuset ONF Vegard Iversen KS 

Anja Johansen 
Forum for 
Fagskoler/Abelia Trond Bergene 

Arbeidsgiverforeningen 
Spekter 

Helene Ytteborg Virke Kari Olstad 
Fleksibel utdanning 
Norge 

Adeline Landro 
Berntsen RFF Anja Dahling RFF 

Forfall: Arvid Ellingsen (LO), Hanne Borrestuen (KS) 
Observatører: Anne Sjøvold (NFMF), Cecilie Gaarder Skaug (NFGF) og Cathrine Westmork 
(NFFHO)  
Fra sekretariatet: Linda Kjosaas (HK-dir) 
 
Dagsorden    
Sak A – Innkalling – godkjent 
Sak B – Dagsorden – godkjent med tillegg av ny sak under eventuelt D-15/23 Rutiner for 
utarbeiding av høringssvar og to orienteringer under Eventuelt. Sak 18 flyttes til sak 17. 
Sak C – Referat fra rådsmøtet 24.01.2023 – godkjent   
 
O-11/23 Revidert nasjonalbudsjett 
Leder av Nasjonalt fagskoleråd orienterte om prosessen knyttet til statsbudsjett og revidert 
statsbudsjett. Han oppfordret rådsmedlemmene om å ta opp saker relatert til dette i rådet. Videre 
diskusjon vil stå på sakslisten til det fysiske møtet 6. juni.  For to år siden kom det opp spørsmål 
rundt prosessen og hvordan vi har som tradisjon å jobbe i Fagskolerådet. Revidert nasjonalbudsjett 
kommer i starten av mai – behandles i juni. Vi har et møte imellom her og kan ta det opp da. Er 
det noe dere ser eller tenker at Fagskolerådet bør reagere på, ta kontakt med AU. Naturlig å ha en 
diskusjon i det fysiske rådsmøtet.  

V-12/23 Studietur Sveits  

Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd oppnevner arbeidsgruppe bestående av: Tord hauge (NHO), Ingrid 
Marie Aarre (ONF). Medlemsorganisasjonene sender inn forslag til kandidater i etterkant av 
møtet. Gruppens oppgave er å se på innhold og planlegging va turen. Arbeidsgruppen utarbeider 
et forslag til program som presenteres i rådsmøte 6.06.2023. Første møte i arbeidsgruppen er 
mandag 20. mars, klokken 0900-1000.  

O-13/23 Sektormøte om studiekvalitet, studentøkonomi og studentvelferd 
I etterkant av årets utgave av Studiebarometeret, ble Tord Hauge og Ketil Solbakke invitert til 
møte hos forsknings- og høyere utdanningsministeren. Undersøkelsen viser at studentene er 
mindre tilfredse med studiet de går på enn før, og signaliserer behovet for en bred og grundig 
diskusjon om hvordan vi skal rigge studentpolitikken i årene fremover. ONF var invitert til å 
innlede under møtet. 



 
 

 
 

Nasjonalt fagskoleråd er et rådgivende organ oppnevnt av Kunnskapsdepartementet.  

HK-dir er sekretariat for fagskolerådet. 

e-post: fagskoleradet@hkdir.no  

 

 
 

Fagskolerådet påpekte at HYU ofte ble tilsidesatt i det offentlige ordskiftet – samtidig som man 
hadde høye ambisjoner for sektoren.  

Det ble også bemerket hvordan studentgruppen som skårer lavest i UH-sektoren (sykepleie og 
lærerstudenter) skårer høyest på trivsel i HYU. Viktig å se nærmere på dette og sikre en 
samhandling med UH.  

V-14/23 The European Credit Transfer and Accumulation System (ECTS) 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd nedsetter en arbeidsgruppe som svarer ut bestillingen og presenterer 
resultatet i rådsmøte 24.10.2023. Første møte i arbeidsgruppen er 23. mars, klokken 9.00-10.00. 

Kandidater som ble meldt inn under møtet: Arvid Ellingsen (LO), Heidi Møller-Strand (FFF), 
Thea Tuset (ONF), Helene Ytteborg (Virke). 

Mulighet for organisasjonene å sende inn forslag til kandidat innen torsdag den 16. mars. 

V-15/23 Stortingsmelding om profesjonsutdanning 

Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd nedsetter en arbeidsgruppe som utarbeider et skriftlig innspill til 
stortingsmeldingen. Forslaget behandles i rådsmøte 06.juni 2023. Første møte i arbeidsgruppen 
22. mars, klokken 10.00 

Medlemsorganisasjonene sender inn forslag til kandidat til sekretariatet innen 16. mars. 

V-16/23 Helsepersonellkommisjonens NOU 2022 (før NP23) 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd nedsetter en arbeidsgruppe som utarbeider et forslag til høringssvar. 
Forslaget behandles i rådsmøte 25.04.2023. Første møte i arbeidsgruppen er: mandag 20.03.2023, 
klokken 10.30-11.30.  

Kandidater meldt inn under møtet er Arvid Ellingsen (LO), Thea Tuset (ONF). 
Medlemsorganisasjonene har frist til 16. mars med å nominere kandidater. 

Forlag til arbeidsgruppen fra rådet om å sikre bred involvering og kanskje arrangere frokostmøte 
eller digitalt innspillsmøte. 

O-17/23 Nasjonale planer 
Nasjonalt fagskoleråd skal i gang med å revidere nasjonale planer for tekniske fag og helsefag. 
Planene som skal revideres i 2023 er innen helsefag: administrasjon, veiledning, barsel og 
barnepleie, smittevern og sterilforsyning og observasjons- og vurderingskompetanse. 
Innen tekniske fag skal man revidere planene for: BIM installasjon, BIM konstruksjon, 
prosessteknikk, matteteknikk, boring, brønnservice, havbunnsinstallasjoner, olje- og 
gassbehandling og BIM anlegg. 

Innen frist den 1. mars hadde man fått inn 35 kandidater til de 14 arbeidsgruppene. 
Styringsgruppen avgjør den 14.03 hvem som deltar i arbeidet. 
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HK-dir er sekretariat for fagskolerådet. 

e-post: fagskoleradet@hkdir.no  

 

 
 

Eventuelt 

O-18/23 Invitasjon til å nominere jurymedlemmer til Utdanningskvalitetsprisen 2023 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) inviterer Nasjonalt fagskoleråd til å 
nominere personer til å delta i årets jury for Utdanningskvalitetsprisen for høyere yrkesfaglig 
utdanning.   

Nasjonalt fagskoleråd bes oppnevne to personer fra arbeidstakersiden, en kvinne og en mann, og 
to personer fra arbeidsgiversiden, en mann og en kvinne.  Mer informasjon om dette vil bli sendt 
ut per e-post. 

O-19/23 Invitasjon til å delta i referansegruppe - Fagskolekonferansen 2023  
I 2023 arrangerer Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) Fagskolekonferansen 
for femte gang. Programmet har i alle år vært utviklet i samarbeid med sektoren og arrangementet 
har fått gode tilbakemeldinger fra deltakerne. HK-dir ønsker å videreføre samarbeidet og inviterer 
herved personer som er tett på sektoren til å delta i årets referansegruppe.  

Forslag sendes til fagskolekonferansen@hkdir.no, innen 21.03.2023.  

D-20/23 Rutiner for utarbeiding av høringssvar 
I etterkant av arbeidet med høringsinnspill til NOU 2022:17 – Veier inn, ble det uttrykt misnøye 
med høringssvaret fra nasjonalt fagskoleråd og prosessen rundt, og det ble antydet at det kanskje 
ikke forelå en felles forståelse av hvordan rådet jobber i prosessen med utvikling av høringssvar. 
Rådet ønsket derfor å ta en diskusjon på hvordan man arbeider med høringssvar og håndterer 
dissens. Det er viktig at fagskolerådets høringssvar har god forankring blant organisasjonene, er 
tydelig og underbygget rådets seriøse og grundige arbeid i saker. 
 
Nasjonalt fagskoleråd har medlemmer fra mange ulike organisasjoner som representerer 
fagskolesektoren som et samlet råd når man svarer på en høring. I de tilfeller der det er en tydelig 
dissens kan rådet velge å ikke svare på høringen eller omtale delene av høringen som skaper 
dissens i høringssvaret, eller ved liten dissens bekrefte at det har vært en dissens og omtale de 
organisasjonene som ikke sluttet seg til flertallets vurdering.  

Rådet foreslår at man tar opp retningslinjene til orientering i neste rådsmøte, og at man praktisk i 
det videre arbeidet med høringsinnspill informerer tydelig om retningslinjene ved oppstart av hver 
arbeidsgruppe. 

Referat slutt 
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